

**GMINA TRZCIANNE**  
ul. Wojska Polskiego 10  
19-104 Trzcianne  
NIP: 546-132-13-54  
REG:450669795

Trzcianne, 15 kwietnia 2022 r.

Gmina Trzcianne  
ul. Wojska Polskiego 10  
19-104 Trzcianne  
tel. (85)738 50 56, fax (85) 738 50 56  
REGON: 450669795, NIP: 5461321354  
e-mail: [trzcianne@trzcianne.pl](mailto:trzcianne@trzcianne.pl)  
[www.trzcianne.pl](http://www.trzcianne.pl)

## WYKONAWCY

Numer referencyjny nadany przez Zamawiającego: GKOŚ.271.2.2022

### INFORMACJA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, bez przeprowadzania negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na wykonanie zadania pn.: „Poprawa warunków komunikacji w Gminie Trzcianne poprzez przebudowę ulic: Spółdzielczej, Słowackiego i Ogrodowej i drogi gminnej Nr 104705B Trzcianne – Pisanki”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Z uwagi na rozliczenie ryczałtowe inwestycji prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia na wezwanie Zamawiającego kosztorysów sporządzonych metodą kalkulacji szczegółowej oraz zezwolenie na dostarczenie kosztorysów uproszczonych.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający odstępuje od wymogu dostarczenia na wezwanie Zamawiającego kosztorysów sporządzonych metodą kalkulacji szczegółowej i zezwala na dostarczenie kosztorysów uproszczonych.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wskazanie konkretnej daty związania ofertą. Zgodnie z art. 220 ust. 2 PZP z dnia 11 września 2019 r. Zamawiający określa termin związania ofertą poprzez wskazanie daty.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Na podstawie art. 307 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. Nr 2019 poz. 2019 z późn. zm.) Prawo zamówień publicznych Zamawiający wskazuje dzień 21 maja 2022 r. jako termin związania ofertą. Wartość zamówienia w przedmiotowym przetargu nie przekracza progów unijnych.

Pytanie nr 3:

Prosimy o usunięcie zapisu umowy **§ 6 ust. 1 pkt 18) umowy** dotyczącego obowiązku przekazania Zamawiającemu dokumentów z okresem gwarancji udzielonym przez producentów materiałów. Producenci materiałów udzielają znacznie niższej gwarancji na materiały niż wymaga tego zamawiający. Nadmieniamy, iż Wykonawca udziela zamawiającemu gwarancji na wszystkie roboty objęte umową zgodnie z zapisami SWZ.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu umowy **§ 6 ust. 1 pkt 18) umowy** dotyczącego obowiązku przekazania Zamawiającemu dokumentów z okresem gwarancji udzielonym przez producentów materiałów, w przypadku udzielenia Zamawiającemu gwarancji na wszystkie roboty objęte umową zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie nr 4:

Prosimy o wykreślenie z § 4 ust. 1 umowy słowa „**bezusterkowego**”, ponieważ postanowienie umowne które uzależnia prawo wykonawcy od podpisania bezusterkowego protokołu odbioru, uznać należy za nieważne jako sprzeczne z istotą umowy o roboty budowlane w rozumieniu art. 647 k.c. (wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 3 sierpnia 2017 r., sygn. I ACa 689/16).

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Zamawiający wykreśla z § 4 ust. 1 umowy słowo „bezusterkowego”.

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

Odpowiedź na zapytanie nr 5:

Według Zamawiającego, okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe powinien przedstawić Wykonawca w składanej ofercie w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. Okres gwarancji nie powinien być krótszy niż 12 miesięcy.

### **Dotyczy ul. Ogrodowej**

Pytanie nr 1.

Kto jest właścicielem destruktu asfaltowego z rozbiórki. Jeżeli Zamawiający prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Właścicielem destruktu asfaltowego pochodzącego z rozbiórki jest Wykonawca.

Pytanie nr 2.

Według SST D. 03.02.01 REGULACJA PIONOWA STUDZIENEK pkt. 9.2 cena wykonania robót obejmuje również przestawienie hydrantu. Prosimy o potwierdzenie, że przestawienie hydrantu nie wchodzi w zakres zamówienia.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Zamawiający potwierdza, że przestawienie hydrantu nie wchodzi w zakres zamówienia. Zamawiający przestawi hydrant we własnym zakresie.

Pytanie nr 3.

Prosimy o odstąpienie od wymogu wykonania równości podłużnej w. wiążącej i w. ścieralnej planografem. Prosimy o zezwolenie wykonania badania równości łątą i klinem.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Zamawiający odstępuje od wymogu wykonania równości podłużnej warstwy wiążącej i warstwy ścieralnej planografem i zezwala na wykonanie badania równości łątą i klinem.

Pytanie nr 4.

Prosimy o odstąpienie od wymogu wykonania odcinka próbnego i próby technologicznej.

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wykonania odcinka próbnego i próby technologicznej.

### **Dotyczy drogi gminnej Trzciannie – Pisanki**

Pytanie nr 1.

W związku z tym, iż planowana inwestycja nie leży na obszarze objętym ochroną konserwatorską prosimy o odstąpienie od wymogu przeprowadzenia badań archeologicznych oraz zapewnienia nadzoru archeologicznego. Wykonawca w przypadku napotkania szczątków ludzkich wstrzyma roboty, poinformuje konserwatora zabytków oraz zabezpieczy teren do badań. Pozostałe czynności będą prowadzone na koszt zamawiającego. Wykonawca nie jest w stanie oszacować kosztów związanych z ewentualnymi badaniami ratowniczymi. W związku z powyższym ryzyko związane z niedoszacowaniem kosztów nie może być ponoszone przez Wykonawcę.

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Zamawiający odstępuje od wymogu przeprowadzenia badań archeologicznych oraz zapewnienia nadzoru archeologicznego.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie że zamawiający nie przewiduje humusowania skarp wraz z obsianiem.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje humusowania skarp wraz z obsianiem.

Pytanie nr 3.

Prosimy o informacje jakiego typu balustrady należy zastosować przy przepustach U-12a czy U-11a.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Przy przepustach należy zastosować bariery szczeblinkowe U-11a.

Pytanie nr 4.

Prosimy o informacje kto jest właścicielem drewna z wycinki. Jeżeli Zamawiający prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Właścicielem drewna pochodzącego z wycinki jest Zamawiający. Miejsce odwozu drewna: **ul. Wojska Polskiego 12 w Trzciannem.**

Pytanie nr 5.

Według PFU należy przebudować kolizje sieci wodociągowej i telekomunikacyjnej, natomiast Zamawiający zamieścił jedynie przedmiar dotyczący branży drogowej. Jeżeli zamawiający posiada przedmiary dotyczące branży sanitarnej i teletechnicznej prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedź na zapytanie nr 5:

Zamawiający nie posiada przedmiarów branży sanitarnej i teletechnicznej. Ostateczny zakres zostanie ustalony po opracowaniu dokumentacji projektowej przez Wykonawcę oraz po otrzymaniu warunków technicznych od poszczególnych gestorów sieci. Orientacyjne długości odcinków do przebudowy wynoszą: sieć wodociągowa około 460 mb, sieć telekomunikacyjna w zakresie przebudowy kabla miedzianego na długości około 2200 mb oraz sieć światłowodowa na długości około 250 mb.

Pytanie nr 6.

PFU nakazuje wykonać warstwę wiążącą gr. 5cm z AC11W; przedmiar natomiast z AC16W. Czy Zamawiający potwierdza, że należy wykonać warstwę wiążącą gr. 5cm z AC16W 50/70 KR1-2 wg aktualnych wytycznych WT-1 2014, WT-2 2014 cz.I i WT-2 2016 cz.II?

Nadmieniamy, że AC16W posiada bardziej korzystny szkielet kruszywowy niż AC11W.

Odpowiedź na zapytanie nr 6:

Warstwę wiążącą należy wykonać wg aktualnych wytycznych WT-1 2014, WT-2 2014 cz.I i WT-2 2016 cz.II z mieszanki AC 16W 50/70. Jako rozwiązanie alternatywne dopuszcza się zastosowanie mieszanki AC11W 50/70.

Pytanie nr 7.

Według zapisów PFU Wykonawca powinien zapewnić przeniesienie zabytków małej architektury. Prosimy o wskazanie o jakie zabytki chodzi oraz skąd i gdzie należy je przenieść.

Odpowiedź na zapytanie nr 7:

Krzyż w km 2+188 po stronie prawej, krzyż w km 2+795 po prawej stronie, krzyż w obrębie wlotu nr 3 przy mini rondzie. Obiekty należy przenieść poza projektowany rów lub w inne miejsce zgodnie z przyjętymi rozwiązaniami projektowymi przez Wykonawcę.

Pytanie nr 8.

Według zapisów PFU Wykonawca w razie konieczności powinien zapewnić nadzór przyrodniczy oraz nadzór ornitologa w zakresie wynikającym ze szczególnych przepisów. Prosimy o wskazanie zakresu czynności wykonywanych przez przyrodnika i ornitologa, które niezbędne są do wyceny w.w. nadzorów.

Odpowiedź na zapytanie nr 8:

PFU nie nakazuje zapewnienia nadzoru przyrodniczego oraz nadzoru ornitologa. Spełnienie powyższego wymogu zależne jest od przyjętego sposobu działania Wykonawcy np. wycinka drzew w okresie lęgowym ptaków lub zapisów zawartych w decyzji środowiskowej uzyskanej przez Wykonawcę.

Pytanie nr 9.

W razie konieczności Wykonawca powinien zapewnić przeprowadzenie badań archeologicznych oraz zapewnienie nadzoru archeologicznego w zakresie wynikającym ze szczególnych przepisów. Prosimy o wskazanie zakresu czynności wykonywanych przez archeologa, które niezbędne są do wyceny w.w. nadzoru.

Odpowiedź na zapytanie nr 9:

PFU nie nakazuje przeprowadzenia badań archeologicznych oraz zapewnienia nadzoru archeologicznego. Inwestycja realizowana jest w systemie projektuj i buduj. Do obowiązków Wykonawcy należy zaprojektować oraz wybudować przedmiotowy odcinek, dla której należy uzyskać opinię m. in. konserwatora zabytków.

## **Dotyczy ul. Spółdzielczej**

Pytanie nr 1.

Prosimy o potwierdzenie, że podbudowę na zjazdach z BA (poz. 26) należy wykonać

z mieszanki niezwiązanej Cnr gr. 25. Według opisu technicznego (pkt. 10. Ppkt g) podbudowę należy wykonać gr. 20cm.

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza, że podbudowę na zjazdach należy wykonać z mieszanki niezwiązanej Cnr grub. 25 cm.

Pytanie nr 2.

Jaki zakres robót należy wycenić w ramach przestawienia hydrantów (wymiana zasuw na nowe, wymiana hydrantów na nowe)?

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Przestawienia hydrantów nie należy wyceniać. Zamawiający przestawi hydrant we własnym zakresie.

Pytanie nr 3.

Prosimy o zamieszczenie schematu/szczegółu przestawienia ww. hydrantu oraz wskazanie ich nowej lokalizacji.

Odpowiedź na zapytanie nr 3:

Zamawiający przestawi hydrant poza chodnik.

**Dotyczy ul. Słowackiego**

Pytanie nr 1.

Jaki zakres robót należy wycenić w ramach przestawienia hydrantów (wymiana zasuw na nowe, wymiana hydrantów na nowe)?

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Przestawienia hydrantów nie należy wyceniać. Zamawiający przestawi hydranty we własnym zakresie.

Pytanie nr 2.

Prosimy o zamieszczenie schematu/szczegółu przestawienia ww. hydrantu oraz wskazanie ich nowej lokalizacji.

Odpowiedź na zapytanie nr 2:

Zamawiający przestawi hydrant poza chodnik.

z up. WÓJTA  
*Krzysztof Piotr Sulima*  
Zastępca Wójta